

## Press Release

Date: 30.02.2023

### NSS Unit of PGGC-11, Chandigarh remembers the Father of Nation on Martyrs Day



On 30<sup>th</sup> January 2023, Nation remarks the 75<sup>th</sup> death anniversary of Mahatma Gandhi as Martyrs Day. This day is also observed to pay homage to the unsung heroes of the nation and the freedom fighters who laid their lives for the Independence of India.

The PGGC-11 conducted the event in the presence of the Principal Dr. Sangam Kapoor, NSS Programme Officers viz. Dr. Divya Monga, Dr. Shakha Sharda, Dr. Prabhavit Dobhal and as well as other faculty members. The events started at 10.45am with the pledge for Peace & Communal harmony followed by observance of 2 minutes silence in the honour of Father of the Nation. After that the song “Mai Bharat Hoon” launched by the Election Commission of India on the occasion of the 13<sup>th</sup> National Voters Day to spread the awareness among the voters as per the directions given by the ECI.

The event progressed with NSS Volunteers performing songs, “Raghupati Raghav” and “Vaishnav Janto” followed by poetry & declamations. The quotes and slogans were displayed & the event ended with NSS anthem. The NSS volunteers participated with great zeal, spirit and enthusiasm. Around 200 volunteers actively participated in the event.

## प्रेस विज्ञप्ति

Date: 30.02.2023

पीजीजीसी-11, चंडीगढ़ की एनएसएस यूनिट ने शहीद दिवस पर राष्ट्रपिता को याद किया



30 जनवरी 2023 को राष्ट्र महात्मा गांधी की 75वीं पुण्यतिथि को शहीद दिवस के रूप में मनाता है। यह दिन राष्ट्र के गुमनाम नायकों और भारत की स्वतंत्रता के लिए अपने प्राणों की आहुति देने वाले स्वतंत्रता सेनानियों को श्रद्धांजलि देने के लिए भी मनाया जाता है।

पीजीजीसी-11 ने प्रधानाचार्य डॉ. संगम कपूर, एनएसएस कार्यक्रम अधिकारियों डॉ. दिव्या मोंगा, डॉ. शाखा शारदा, डॉ. प्रभावित डोभाल और साथ ही अन्य संकाय सदस्य की उपस्थिति में कार्यक्रम आयोजित किया। शांति और सांप्रदायिक सद्भाव की प्रतिज्ञा के साथ सुबह 10.45 बजे कार्यक्रम शुरू हुआ और उसके बाद राष्ट्रपिता के सम्मान में 2 मिनट का मौन रखा गया। उसके बाद भारत निर्वाचन आयोग द्वारा दिए गए निर्देशों के अनुसार मतदाताओं के बीच जागरूकता फैलाने के लिए 13 वें राष्ट्रीय मतदाता दिवस के अवसर पर भारत के चुनाव आयोग द्वारा "मैं भारत हूँ" गीत लॉन्च किया गया।

यह कार्यक्रम एनएसएस स्वयंसेवकों के गीतों, "रघुपति राघव" और "वैष्णव जन" के बाद कविता और घोषणाओं के प्रदर्शन के साथ आगे बढ़ा। उद्घरण और नारे प्रदर्शित किए गए और कार्यक्रम एनएसएस गान के साथ समाप्त हुआ। एनएसएस के स्वयंसेवकों ने बड़े उत्साह और भावना के साथ भाग लिया। इस कार्यक्रम में लगभग 200 स्वयंसेवकों ने सक्रिय रूप से भाग लिया।